
 

UCHWAŁA NR XLVI.249.2023 

RADY GMINY PROMNA 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej 

kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 

nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia objętych dofinansowaniem w 2023 roku. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 70a ust. 1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762, z 2022 r. poz. 935, 1116, 1700, 1730) oraz § 5 

i § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i 

warunków kierowania na szkolenia branżowe (Dz. U. 2019r. poz. 1653) - po zasięgnięciu opinii  

związków zawodowych  Rada Gminy Promna uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Ustala się na rok 2023 plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Promna. 

2. Plan, o którym mowa w ust. 1, określa Załącznik do niniejszej Uchwały. 

 

§ 2 

 

Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i 

zakłady kształcenia nauczycieli, przypadającą na jednego nauczyciela w wysokości do 60% kwoty tej 

opłaty, ale nie więcej niż 1 000 zł. za semestr.  

 

§ 3 

 

Ustala się na rok 2023, w porozumieniu z dyrektorami szkół, specjalności i formy kształcenia, na które 

przyznaje się dofinansowanie: 

 

1) Specjalności: 

- fizyka, 

- chemia, 

- historia, 

- etyka 

- doradztwo zawodowe, 



- technika, 

- informatyka, 

- plastyka, 

- muzyka, 

- wychowanie do życia w rodzinie, 

- edukacja dla bezpieczeństwa, 

- jęz. rosyjski, 

- oligofrenopedagogika, 

- surdopedagogika , 

- tyflopedagogika, 

- neurologopedia, 

- edukacja i rehabilitacja osób z autyzmem, 

- neurologopedia, 

- hortiterapia.  

 

 

2) Formy kształcenia: 

-   seminaria, konferencje, wykłady, warsztaty, szkolenia, 

-   studia podyplomowe, 

-   kursy kwalifikacyjne nadające uprawnienia do nauczania drugiego przedmiotu, 

-   studia magisterskie uzupełniające dla absolwentów kolegiów językowych, licencjatów, 

-   studia magisterskie i licencjackie jako druga specjalność. 

 

 

§ 4 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Promna. 

 

§ 5 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

       Przewodniczący Rady Gminy 

                                                              /-/ 

                 Zbysław Budyta 

         

 

 



                                                                                                                     Załącznik do Uchwały nr XLVI.249.2023 

        Rady Gminy Promna 

        z dnia 23 lutego 2023 r. 

 

 

 

 

Plan dofinasowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2023 

 

§ 1 

Ustala się na rok 2023 plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Promna. 

 

§ 2 

Wysokość środków finansowych zaplanowanych w budżecie gminy na doskonalenie zawodowe 

nauczycieli na rok 2023 wynosi 51 737,00 zł. 

 

§ 3 

Podział środków na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa  

w § 1 przedstawia tabela poniżej: 

 

Nazwa szkoły Wysokość środków finansowych na 

doskonalenie zawodowe nauczycieli 

(w zł.) 

Publiczna Szkoła Podstawowa  

im. M. Konopnickiej w Olkowicach 
9 280,00 zł 

Publiczna Szkoła Podstawowa  

im. T. Kierzkowskiego w Promnie 
10 974,00 zł 

Publiczna Szkoła Podstawowa Specjalna  

w Adamowie 
9 597,00 zł 

Publiczna Szkoła Ponadpodstawowa 

Specjalna Przysposabiająca do Pracy  

w Adamowie 

5 747,00 zł 

Zespół Placówek Oświatowych  

w Przybyszewie 
16 139,00 zł 

Razem: 51 737,00 zł 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

 Zgodnie z art. 70a ust. 1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – 

Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762, z 2022 r. poz. 935) w budżetach organów 

prowadzących wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w 

wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli. Ponadto stosownie do treści § 5 i § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 

23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych 

celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania na szkolenia branżowe (Dz. U. 2019r. 

poz. 1653) organ prowadzący opracowuje na każdy rok budżetowy plan dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Promna, jak również ustala corocznie maksymalną kwotę dofinansowania opłat, specjalności 

form kształcenia nauczycieli prowadzone przez uczelnie, na które dofinansowanie jest przyznawane. 

Ustalenia zawarte w Uchwale Rady Gminy mają zaspokoić potrzeby kadrowe szkół oraz potrzeby w 

zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli.  


